seja em relação às bases de cálculo, seja em relação às informações que alterem o valor das contribuições ou por empresa cujas contribuições incidentes sobre os respectivos fatos geradores tenham sido substituídas por outras, no montante de R$ 34.489,56 (trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).
A ação fiscal teve início com o Termo de Início da Ação Fiscal (TIAF) (fis. 7 e 8) com ciência em 10/03/2008.
O sujeito passivo foi cientificado por via postal com aviso de recebimento do Auto de Infração (AI) sob julgamento em 06/06/2008 (fl.

[...]

seja em relação às bases de cálculo, seja em relação às informações que alterem 

o valor das contribuições ou por empresa cujas contribuições incidentes sobre 

os respectivos fatos geradores tenham sido substituídas por outras, no montante 

de R$ 34.489,56 (trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e 

cinquenta e seis centavos). 

A ação fiscal teve início com o Termo de Início da Ação Fiscal (TIAF) (fis. 7 e 

8) com ciência em 10/03/2008. 

O sujeito passivo foi cientificado por via postal com aviso de recebimento do 

Auto de Infração (AI) sob julgamento em 06/06/2008 (fl.